AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MI-TO” SHPK

Sot, mé daté 26.09.2023, u paragiten personalisht:

e Z.Kleantino Goga, i datélindjes 05/08/1992, shtetas shqiptar, lindur n€ Fier, person madhor
me zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i kartés s¢ identitetit me nr. J20805084K.

e Znj. Elona Beli, e datélindjes 22/12/1975, shtetase shqiptare, lindur n€ Durrés, person
madhor me zotési t& ploté pér té vepruar, mbajtése e kartés s¢ identitetit me nr. H56222129C.

Té cilét pérpiluan kété akt -themelimi t& shoqgris¢ tregtare “MI-TO” shpk, me termat e
méposhtme:

NENI 1
Forma Ligjore
Té themeloj Shogéring Tregtare “MI-TO” shpk, né formén e njé shogérie me pérgjegjési t&
kufizuar. N& t& gjitha aktet q& do t& nxjerré shoqgéria drejtuar t€ tretéve si dhe né t€ gjitha aktet e
brendshme t& saj, do t& shénohet detyrimisht me emrin “MI-TO” shpk, sipas pércaktimeve t&
béra né kété Akt Themelimi dhe né Statutin e shoqérisé.

NENI 2
Qéllimi i krijimit té Shoqérisé.
Qéllimi i krijimit t& késaj Shogérie &shté zhvillimi i aktivitetit ekonomik n& fusha t& ndryshme
tregtare. Veprimtaria e késaj Shoqérie do t€ jeté térésisht me karakter ekonomik dhe qgéllim
fitimprurés.

NENI 3
Emri dhe vula e shoqgérisé
Shoqéria, do t& dalé né garkullimin juridiko-civil me emrin e subjektit “MI-TO” shpk dhe me
emrin tregtar “MI-TO” shpk. Ajo do t& keté edhe vulén e saj sipas legjislacionit né fuqi.

NENI 4
Objekti i veprimtarisé

e Bar Kafe, Coctail Bar, bistro, Snack Bar, lokal nate me aktivitet 24h, lounge.

e Organizim dhe menaxhim eventesh artistike dhe evente televizive.

e Import-eksport materialesh e artikujsh pér krijimin e koktaileve si dhe pér zhvillimin e
aktivitetit t& mésipérm.

e Shérbime bar, kafe, katering, klub nate, diskoteké me shérbime t& ushgimit social, tregti
me shumicé dhe pakicé té artikujve te bari i lokalit, konsulencg, reklamim dhe veprimtari
reklamuese si dhe shérbime té tjera t€ lidhura mé sa mé sipér.

e Administrimin dhe shfrytézimin e bareve, restoranteve, klubeve t& natés si dhe ¢do
mjedis tjetér né té cilin ofrohen pije alkolike dhe joalkolike si dhe ushgime.




NENI 5
Selia e Shoqérisé dhe Afati
Shoqéria “MI-TO” shpk do ta keté seliné n€ Tirané, Shqipéri me adresé: Njésia Bashkiake nr.
5, rruga “Ismail Qemali”, Pallati 11, Shk 3, Hyrja 21, Kati i paré, Tirané.

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé periudh& kohore pa afat.

NENI 6
Kapitali i Shoqérisé
Kapitali themeltar éshté 500 000 (peséqind mijé) leké dhe zotérohet nga ortakét themelues:
Vlera totale e kapitalit t€ regjistruar €shté: 500 000 (peséqind mijé)
Vlera e paguar: 500 000 (peséqind mijé )
Numri total i kuotave: 2 (dy).
Kapitali themeltar €shté mbuluar térésisht nga ortakét themelues.

NENI 7

Ortaku themelues i Shogqérisé Tregtare “MI-TO” zotérojné kuotat né kété shoqéri si mé
poshté:

Ortaku themelues: Z. Kleantino Goga
Vlera e Kapitalit né lek 200 000 leké
Numri i kuotave : 1

Pjesémarrja né pérqindje (%) 40

Ortaku themelues: Znj. Elona Beli
Vlera e Kapitalit n€ lek 300 000 leké
Numri i kuotave : 1

Pjesémarrja né pérqindje (%) 60

Duke gené se Kapitali themeltar do t€ depozitohet né [logaring e Shogérisé e cila do t&€ hapet pas
regjistrimit né QKB, atéheré ortaku vendos qé kjo shumé do té paguhet prej tij jo mé voné 3
muaj nga data e regjistrimit t&€ shoqéris¢ né¢ QKB, né llogariné e shoqérisé tregtare.

Rregullat e pagesés s¢ késaj shume jané parashikuar né Statut.

NENI 8
Organet Drejtuese
Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare”, i
ndryshuar, organet drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:

l. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i lart€ vendimarrés;

2 Administratori/ét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.




NENI 9
Administratori/ét
Shoqéria administrohet nga ana ¢ Administratorit/éve i cili zgjidhen pér njé mandat 5 (pes€) -
vjecar me té drejté rizgjedhje. Administratori i shoqérisé do t& jeté:

e 7. Kleantino Goga, i datélindjes 05/08/1992, shtetas shqiptar, lindur né Fier, person

madhor me zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i kartés s identitetit me nr. J20805084K.

Shoggria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét nga administrator/€t, duke i ushtruar kéto t& drejta né pérputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 10

Oratku/ Ortakét mund té vendosin me vullnetin e tyre, per pjesémarrjen né Shoqgéri té tjera dhe
t& krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve € pércaktuara me ligj.

NENI 11

Ortaku/Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé sé Shoqéris€. T€
punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shogéris¢ mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t€
zhdémtojné Shogéring pér démet q& i jan€ shkaktuar pér faj té tyre.

NENI 12

Mosmarrveshjet pér themelimin e Shogqérisé zgjidhen me mirékuptim dhe kur kjo nuk arrihet,
ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI 13

Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortakeét Themelues, u gjet sipas vullnetit t€ tij dhe u nénshkrua
pa vérejtje. Akti i Themelimit hartohet né gjuhén shqipe.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
MI-TO SHPK

ELONA BELI KLEANTINO GOGA
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